

**MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ**

**AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2010 (PMRC)**

*GERALDO MAURICIO ARAUJO*, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados, que **HOMOLOGOU** o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, realizado no dia 08 de Outubro de 2010 (Abertura e Julgamento), para seleção de proposta visando: **a contratação de empresa de construção civil ou construtor civil autônomo, para empreitada na execução de serviços de reforma do passeio público e mureta de proteção da Ponte sobre o Ribeirão Claro, acesso à Vila Osvaldo Giacóia**, ficando assim **ADJUDICADA** a Tomada de Preços, em favor do proponente, o Sr. **Angelo Nadaletti (CPF/MF: 031.438.328-00)**, Pedreiro Autônomo, por ter satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item	Discriminação do Serviço	Apres	Quant	Vir Uni (R\$)	Vir Total (R\$)
1	Assentamento de guia e sargeta	m	48,00	15,00	720,00
2	Assentamento de guia em concreto para boca de lobo	m	1,00	16,30	16,30
3	Assentamento de tubo de concreto diâmetro 30 cm, para escoamento de águas pluviais	m	4,00	23,00	92,00
4	Aterro apiloado em camadas de 20 cm, para regularização da base do pavimento de concreto da calçada	m2	118,00	7,50	885,00
5	Camada de 2 cm de brita nº 1 para preparo do lançamento do concreto da calçada	m2	181,40	1,50	272,10
6	Escavação manual de vala	m3	3,20	4,80	15,36
7	Escavação manual em solo, para regularização da base	M3	16,00	15,30	244,80
8	Execução de caixa para captação de águas pluviais (1,00 X 1,00 X 1,30 m) com tampa em concreto	uni	1,00	190,00	190,00
9	Execução de canaleta de concreto para escoamento de águas pluviais	m	6,00	23,00	138,00
10	Execução de embasamento em alvenaria de tijolos furados espessura 15 cm, altura 0,60 m, para contenção do aterro da calçada, sem revestimento	m2	20,00	41,00	820,00
11	Execução de mureta em alvenaria de tijolo furado, espessura 15 cm, altura 50 cm assentamento com argamassa mista traço 1:4, para contenção do aterro da calçada, cinta de amarração em concreto	m2	87,50	18,50	1.618,75
12	Execução de mureta em alvenaria de tijolo furado, espessura 15 cm, altura 1,00 m, base com canaleta de concreto armado, e pilares de concreto armado a cada 2,50 m e revestimento com chapisco e emboço	m2	20,00	19,00	380,00
13	Execução de mureta em alvenaria de tijolo furado, espessura 15 cm, altura 1,00 m, com chapisco	m2	3,00	19,00	57,00
14	Execução de mureta em alvenaria de tijolo furado, chapiscado, espessura 15 cm, altura 1,00 m, sobre a viga de concreto existente da ponte	m2	9,00	19,00	171,00
15	Execução de mureta em alvenaria de tijolo maciço, espessura 25 cm, assentado com argamassa mista traço 1:4, altura 60 cm, para contenção do aterro da calçada	m2	24,00	19,00	456,00
16	Mudança de portão metálico em muro existente	uni	1,00	71,00	71,00
17	Piso de concreto desempenado, espessura 7 cm, feito com junta seca de dilatação a cada 2 m	m2	978,00	9,40	9.193,20
18	Reforma em canaleta de águas pluviais existente	m	4,00	25,00	100,00
19	Regularização de meio fio existente	ml	10,00	6,00	60,00
20	Remoção de entulho para nivelamento da calçada	m2	210,00	3,00	630,00
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>					<b>16.130,51</b>

Junte-se ao procedimento  
Publique-se,

Ribeirão Claro, 18 de Outubro de 2010.

**Geraldo Mauricio Araujo**  
**Prefeito Municipal**